
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 448 del 25-03-2019

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 476 del 21-03-2019 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE A RETE E PAVIMENTAZIONI DEL PIR DEL
CENTRO STORICO DI FOLIGNO STRALCIO: VIA MAJOTTI - AGGIUDICAZIONE DEI
LAVORI CUP: C94E04000050056 CIG: 74506853C4

Proposta di Determinazione al Dirigente

RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 18 del 11/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2019; 
- la deliberazione n. 17 del 11/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 – nota di aggiornamento;
- la deliberazione n. 303 del 31/07/2018 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2018 e pluriennale 2018-2019-2020 e successive integrazioni e/o modificazioni;
- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente; 
PREMESSA
Con la Deliberazione di Giunta Comunale n.170 del 18/04/2018, il Comune di Foligno ha approvato ai
soli fini tecnici il progetto esecutivo per le “Opere di urbanizzazione a rete e pavimentazioni del P.I.R.
del Centro Storico di Foligno - Stralcio: via Majotti”, redatto dalla Seprim dell’Ing. Santini Giuseppe
S.a.s., composto dagli elaborati elencati nella premessa della stessa Deliberazione n.170/2018 e
conservati agli atti del Servizio Infrastrutture Tecnologiche, per un importo totale di € 125.000,00.
Con la Determinazione Dirigenziale n. 814 del 18/06/2018 è stato inoltre disposto:
- di dare avvio alla procedura per l’affidamento dei lavori, relativi alle opere di urbanizzazione a rete e
pavimentazioni del PIR del Centro Storico di Foligno Stralcio via Majotti, ai sensi dell’art.36, comma
2, lettera b, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante espletamento di procedura negoziata previa
consultazione di almeno dieci operatori economici, alle condizioni specificate nella stessa
determinazione;
- che la spesa complessiva di € 125.000,00 farà carico al capitolo 7154.106.
Con verbale di gara in seduta pubblica del 08/01/2019, a seguito dell’invito di n. 20 operatori



economici avvenuto con lettere di P.E.C. del 12/12/2018, si è rilevato che nel termine ultimo stabilito
per la presentazione delle offerte, ore 12,30 del 03/01/2019, sono pervenuti n. 2 plichi. Nella medesima
seduta, ai sensi dell’art. 97 comma 3 bis del D.Lgs. 50/2016, non si è proceduto al calcolo della soglia
di anomalia, né al sorteggio del metodo di calcolo. Dopo le verifiche di gara e la relativa ammissione
dei concorrenti è stata quindi stilata la graduatoria come di seguito:
- 1° classificato ENEA APPALTI S.r.l., ribasso del 22,722%;
- 2° classificato ATI Impresa Edile Geom. Santillo Luciano & C. S.n.c. di Santillo Luigi – Edil 89 di
Camino Antonio S.r.l., ribasso del 19,325%.
Successivamente con lettera del 21/01/2019 il Servizio Appalti e Contratti del’Area Servizi Generali ha
comunicato che le verifiche in capo all’aggiudicatario sono state completate con esito positivo. 
Considerato che è necessario revocare integralmente la determinazione dirigenziale n. 343 del
11/03/2019 di pari oggetto, per problematiche legate all’utilizzo della piattaforma applicativa, che
viene sostituita dalla presente.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1. DI REVOCARE integralmente la determinazione dirigenziale n. 343 del 11/03/2019 per le
motivazioni citate in premessa;

2. DI APPROVARE la procedura negoziata di scelta del contraente, svoltasi ai sensi dell’art.36,
comma 2, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., avviata con la determinazione dirigenziale n.
814/2018 e conclusa con il verbale di gara in seduta pubblica del 08/01/2019;

3. DI AGGIUDICARE, conseguentemente, i lavori di cui all’oggetto alla ditta ENEA APPALTI S.r.l.
con sede in via Mincio 22 – 00040 Ardea (RM) P.I. 12619771004, che ha offerto il ribasso del
22,722%, sull’importo a base di gara;

4. DI DETERMINARE, pertanto, l’importo di contratto in € 69.995,68 oltre I.V.A., di cui € 4.119,30
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

5. DI STABILIRE che la presente aggiudicazione è efficace in quanto è avvenuta con esito positivo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;
6. DI APPROVARE il quadro economico di aggiudicazione come segue:

TOTALE

A) IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 89 365,27
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso  € 4 119,30
di cui per oneri sicurezza su spese generali € 4 730,65
di cui per costi minimi della mano d’opera € 25 965,06
IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO D’ASTA € 85 245,97
IMPORTO DI CONTRATTO AL NETTO DEL RIBASSO
DEL 22,722% € 69 995,68
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso  € 4 119,30



B) SOMME A DISPOSIZIONE  
IVA 10% su lavori € 3 852,86
IVA 22% su lavori € 6 922,76
incentivi per funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/2016 - 80% del 2%) compresa
I.R.A.P. € 1 551,38
Spese Tecniche (oneri CNPAIA 4% ed I.V.A. 22% compresi) € 15 860,00
contributo ANAC stazione appaltante € 30,00
prove di laboratorio ed indagini € 300,00
Assistenza scavi BBAASS € 3 045,12
Allacciamento pubblici servizi, comprese linee provvisorie,
Enel/Telecom, IVA compresa € 1 000,00
Ribasso d'asta € 22 351,47
imprevisti e arrotondamenti € 90,73
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 55 004,32
TOTALE € 125 000,00

7. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 125.000,00 sul capitolo di seguito elencato:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 74506853C4
CUP C94E04000050056

ENEA APPALTI SRL 
Part. IVA 12619771004 80.771,30

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 1.000,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 400,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

151,38

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

SEPRIM S.A.S. 
C.F. 01978310546
Part. IVA 1978310546

15.860,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

ECONOMO COMUNALE FOLIGNO 
Part. IVA 0 30,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  300,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  3.045,12

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  1.000,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  22.351,47

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  90,73

8. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti, unitamente alla
documentazione progettuale necessaria, affinché possa svolgere l’attività propria della funzione di
Centrale di Committenza, per la stipula del relativo contratto di appalto.

22-03-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
GIOVANNI ROSSI  



IL DIRIGENTE

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE che
qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI REVOCARE integralmente la determinazione dirigenziale n. 343 del 11/03/2019 per le
motivazioni citate in premessa;

2. DI APPROVARE la procedura negoziata di scelta del contraente, svoltasi ai sensi dell’art.36,
comma 2, lettera b) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., avviata con la determinazione dirigenziale n.
814/2018 e conclusa con il verbale di gara in seduta pubblica del 08/01/2019;

3. DI AGGIUDICARE, conseguentemente, i lavori di cui all’oggetto alla ditta ENEA APPALTI S.r.l.
con sede in via Mincio 22 – 00040 Ardea (RM) P.I. 12619771004, che ha offerto il ribasso del
22,722%, sull’importo a base di gara;

4. DI DETERMINARE, pertanto, l’importo di contratto in € 69.995,68 oltre I.V.A., di cui € 4.119,30
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

5. DI STABILIRE che la presente aggiudicazione è efficace in quanto è avvenuta con esito positivo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

6. DI APPROVARE il quadro economico di aggiudicazione come segue:

TOTALE

A) IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 89 365,27
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso  € 4 119,30
di cui per oneri sicurezza su spese generali € 4 730,65
di cui per costi minimi della mano d’opera € 25 965,06
IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO D’ASTA € 85 245,97
IMPORTO DI CONTRATTO AL NETTO DEL RIBASSO DEL
22,722% € 69 995,68
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso  € 4 119,30
B) SOMME A DISPOSIZIONE  
IVA 10% su lavori € 3 852,86
IVA 22% su lavori € 6 922,76
incentivi per funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/2016 - 80% del 2%) compresa
I.R.A.P. € 1 551,38



Spese Tecniche (oneri CNPAIA 4% ed I.V.A. 22% compresi) € 15 860,00
contributo ANAC stazione appaltante € 30,00
prove di laboratorio ed indagini € 300,00
Assistenza scavi BBAASS € 3 045,12
Allacciamento pubblici servizi, comprese linee provvisorie,
Enel/Telecom, IVA compresa € 1 000,00
Ribasso d'asta € 22 351,47
imprevisti e arrotondamenti € 90,73
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 55 004,32
TOTALE € 125 000,00

7. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 125.000,00 sul capitolo di seguito elencato:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 74506853C4
CUP C94E04000050056

ENEA APPALTI SRL 
Part. IVA 12619771004 80.771,30

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 1.000,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 400,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

151,38

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

SEPRIM S.A.S. 
C.F. 01978310546
Part. IVA 1978310546

15.860,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

ECONOMO COMUNALE FOLIGNO 
Part. IVA 0 30,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  300,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  3.045,12

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  1.000,00

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  22.351,47

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E
URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C94E04000050056

  90,73

8. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti, unitamente alla
documentazione progettuale necessaria, affinché possa svolgere l’attività propria della funzione di
Centrale di Committenza, per la stipula del relativo contratto di appalto.

25-03-2019
  IL DIRIGENTE DELL'AREA GOVERNO DEL

TERRITORIO

  DOTT. VINCENT OTTAVIANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE A RETE E PAVIMENTAZIONI DEL PIR DEL
CENTRO STORICO DI FOLIGNO STRALCIO: VIA MAJOTTI - AGGIUDICAZIONE DEI
LAVORI CUP: C94E04000050056 CIG: 74506853C4

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151 comma 4 - T.U.E.L. n. 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 448 del 25-03-2019.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno
7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 74506853C4
CUP C94E04000050056

ENEA APPALTI SRL 
Part. IVA 12619771004 80.771,30 2019.3315.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056
DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 1.000,00 2019.3316.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056
INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 400,00 2019.3317.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

151,38 2019.3318.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056

SEPRIM S.A.S. 
C.F. 01978310546
Part. IVA 1978310546

15.860,00 2019.3319.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056

ECONOMO COMUNALE
FOLIGNO 
Part. IVA 0

30,00 2019.3320.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056
  300,00 2019.3321.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056
  3.045,12 2019.3322.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056
  1.000,00 2019.3323.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056
  22.351,47 2019.3324.1.

7154.106 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR VIA MAJOTTI (E. CAP.1751.103)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C94E04000050056
  90,73 2019.3325.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la



relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 448 del 25-03-2019.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
29-03-2019 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


